
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n.2148 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 376 del 12-10-2016 
(n. 1201 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI U N BANDO 

DI GARA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO, IN CONCESSIONE,  DELLA 
GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO SCOPERTO DENO MINATO 
“CAMPO DI BASKET UMBERTO ROSSI”  SITO NEL COMUNE DI ORTONA – 
AREA EX CILENTI - VIA MARINA E SUE PERTINENZE PREVI A 
EFFETTUAZIONE DI INTERVENTI DI INNOVAZIONE MIGLIORA MENTO E 
RIQUALIFICAZIONE. C.I.G. 6511985. RIAPERTURA TERMIN I 
PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE INTERESSE  
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

PREMESSO che: 
con delibera G.C. n.228 in data 26.8.2016 – esecutiva - veniva dato mandato allo scrivente 
dirigente di adottare tutti gli atti gestionali necessari per procedere all’affidamento in 
concessione della gestione dell’ impianto sportivo “Campo di basket Umberto Rossi” sito in 
Via Marina – Area ex Cilenti, ad associazione o società sportiva dilettantistica, 
preferibilmente presente nel territorio del Comune di Ortona e che svolga la disciplina 
sportiva della pallacanestro, con effettuazione di interventi di innovazione miglioramento e 
riqualificazione dello stesso, in possesso dei requisiti previsti dalla L.R. n. 27/2012, da 
individuarsi secondo procedura ad evidenza pubblica ex art.36 D.Lgs. n.50/2016; 
 
con determinazione n.339 dell’8.9.2016 è stato avviato il procedimento amministrativo per 
la scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in 
quanto trattasi di servizi per un importo complessivo fino alla soglia di cui all’art. 35 del 
D.lgs. n. 50/2016, assumendo quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
con la sopracitata determinazione, sono stati approvati i documenti di gara, in particolare:  

        a)- l’avviso di interesse – allegato – A -  
        b)- la lettera d’invito – allegato B – 
        c) – planimetrie all. C1 – C2 – C3; 
        allegati alla stessa per costituirne parte integrante e sostanziale e pubblicati all’albo pretorio     



Pag. 2 di 4 

on line dell’Ente nonché nel profilo del committente (bandi servizi sociali); 
 
DATO ATTO  che nei termini fissati nell’avviso di interesse, le ore 12,00 del 30.9.2016, non sono 
pervenute manifestazioni di interesse a partecipare alla gara;  
 
RITENUTO , pertanto, opportuno procedere ad una riapertura dei termini indicati nell’avviso di 
interesse, al fine di rendere nuovamente nota tale possibilità, mantenendo inalterati i criteri definiti 
con la citata Determinazione n.339 dell’8.9.2016, che si richiama integralmente; 
 
VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 
 

2. dare atto che relativamente alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando di cui 
all’oggetto non è pervenuta, nei termini fissati nell’avviso di interesse, le ore 12,00 del 
30.9.2016, alcuna manifestazione di interesse a partecipare alla stessa; 

3. riaprire i termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse di cui all’avviso di 
interesse approvato con Determinazione n. 339 dell’8.9.2016 del 26/11/2014, stabilendo la 
nuova scadenza alla data del 15.11.2016 ore 12,00; 
 

4. dare atto che la presente determinazione costituisce integrazione all’avviso di interesse nonché a 
tutta la documentazione di gara già pubblicata sul sito del Comune di Ortona - albo pretorio on 
line nonché nel profilo del committente (bandi servizi sociali), che rimane ferma ed invariata; 
 

5. approvare l’avviso di riapertura dei termini di scadenza della manifestazione di interesse, 
allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

6. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente.-  
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 4 

 
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Allegato alla determinazione n.___ del ____ 
 

AVVISO  RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE 
MANIFESTAZIONE INTERESSE  

 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI U N 
BANDO DI GARA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO, IN CONCES SIONE, 
DELLA GESTIONE E USO DELL’IMPIANTO SPORTIVO SCOPERT O 
DENOMINATO “CAMPO DI BASKET UMBERTO ROSSI” SITO NEL  
COMUNE DI ORTONA – AREA EX CILENTI - VIA MARINA E S UE 
PERTINENZE PREVIA EFFETTUAZIONE DI INTERVENTI DI 
INNOVAZIONE MIGLIORAMENTO E RIQUALIFICAZIONE. C.I.G . 
6511985.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI CULTURALI E TEMPO 
LIBERO 

 
RENDE NOTO 

che, con propria determinazione n._____ del _____ sono stati riaperti i termini per la 
presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione alla procedura di 
cui all’oggetto, indetta con propria determinazione n.339 dell’8.9.2016. 
 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura dovranno essere inviate 
esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comuneortona.ch.it entro 
e non oltre le ore 12,00 del giorno 15.11.2016.  
 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura, le 
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando preferibilmente 
il modello di cui all’allegato A all’avviso di interesse già pubblicato sul sito 
istituzionale del Comune di Ortona nel profilo del committente bandi di gara - 
servizi sociali 
http://www.comuneortona.ch.it/sezioni/Servizi%20sociali/pagine.asp?idn=29708   
nonché all’albo pretorio on line ovvero altro contenente tutti i dati richiesti, con 
allegata copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del 
sottoscrittore. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
CULTURALI E TEMPO LIBERO 

(Dott. Domenico Galanti) 

SETTORE 
Servizi Sociali Culturali e Tempo 

Libero 
 



Pag. 4 di 4 

                                                                                                


